平成 20 年３月 25 日

各 位

                     会社名 三協･立山ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 要明 英雄

（コード番号 3432 東証・大証第一部）

問合せ先  執行役員経理室部長 大原 達夫

(TEL 0766‐20‐2122)

子会社の合併に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年３月 25 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である三協立山アルミ

株式会社とＳＴプロダクツ株式会社（ともに当社の完全子会社：特定子会社）を合併させることを

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

      市場の変化、顧客ニーズ等にスピーディに対応するとともに、業務の効率化を推進するため、

三協・立山ホールディングスグループの建材事業において、販売部門を担当する三協立山アル

ミ株式会社と生産部門を担当するＳＴプロダクツ株式会社を合併するものです。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

     合併契約書調印       平成 20 年３月 25 日

合併契約書承認株主総会   平成 20 年３月 25 日

合併効力発生日       平成 20 年６月１日（予定）

合併登記          平成 20 年６月１日（予定）

(2) 合併方式

   三協立山アルミ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、ＳＴプロダクツ株式会社は

解散いたします。

３．合併当事会社の概要

 合併会社 被合併会社

商号 三協立山アルミ株式会社 ＳＴプロダクツ株式会社

事業内容 ビル用建材、住宅用建材、エクス
テリア建材の開発・販売、アルミ
ニウムおよびその他金属の圧延加
工品の販売

アルミニウム製住宅用建材、ビル
用建材、建材・非建材形材等の製
造･加工・販売

本店所在地 高岡市早川 70 番地 高岡市早川 550 番地

代表者 代表取締役社長 川村 人志 代表取締役社長  島  勲

資本金 28,399 百万円 1,010 百万円

決算期 ５月 31 日 ５月 31 日

４．合併後の状況

(1) 商 号   三協立山アルミ株式会社

(2) 事 業 内 容   ビル用建材、住宅用建材、エクステリア建材の開発・製造・販売、アルミ

ニウムおよびその他金属の圧延加工品の製造・販売

(3) 本店所在地   高岡市早川 70 番地

(4) 代表者氏名   代表取締役社長 川村 人志

(5) 資本金の額   28,399 百万円（本合併に伴う資本金の額の増加はありません。）

５．業績に与える影響

連結子会社間の合併であり、業績に与える影響は軽微であります。

以 上